[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ  РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА
СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2021 №5а
Об утверждении Плана правотворческой деятельности Администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области на 2021 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ" (с изменениями и дополнениями), Уставом рабочего поселка Станционно-Ояшинский  Мошковского района Новосибирской области,
1. Утвердить План правотворческой деятельности рабочего поселка Станционно-Ояшинский  Мошковского района Новосибирской области на 2021 год, Приложение 1.
2. Опубликовать данное Постановление в периодическом печатном издании «Станционно-Ояшинский Вестник», а также на официальном сайте Администрации  рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области.
            3. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области                                Т.В. Личманюк

Приложение 1
к постановлению Администрации
рабочего поселка Станционно-Ояшинский
Мошковского района
Новосибирской области
от 26.01.2021 №5а

ПЛАН
правотворческой деятельности рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области на 2021 год

	№
п/п
	Содержание проектов муниципальных правовых актов
	Срок рассмотрения
	Ответственные

	1.
	Подготовка соглашений по передаче полномочий между администрацией Станционно-Ояшинский  и администрацией Мошковского района
	Январь
	Администрация Мошковского района Новосибирской области

	2.
	Об отчете главы по результатам своей деятельности за 2020 год. Рассматривается на сессии Совета депутатов

	Февраль
	Глава Мошковского района рабочего поселка Станционно-Ояшинский Новосибирской области

	3.
	О проекте исполнения бюджета за 2020 год. Рассматривается на сессии Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области

	Февраль
	Главный бухгалтер Администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области

	4.
	О ходе исполнения бюджета за I квартал 2021 года. Рассматривается на сессии Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области
	Апрель
	Главный бухгалтер Администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области

	5.
	Внести изменения в Постановление администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области от 26.10.2016 № 140 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»
	Май
	Главный бухгалтер администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области

	6.
	О внесении изменений в Устав рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области.
Рассматривается на сессии
	В течение года
В случае необходимости
	Администрация рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области

	7.
	О ходе исполнения бюджета за 6 месяцев 2021 года. Рассматривается на сессии Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области.
	Июль
	Главный бухгалтер Администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области

	8.
	Разработка Правил прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества
	Июль
	Администрация Мошковского Мошковского района Новосибирской области района Новосибирской области

	9.
	Муниципальные правовые акты, направленные на реализацию положений Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	В течение года
В случае необходимости
	Администрация рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области

	10.
	О внесении изменений в решение 4 сессии Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области от 24. 12.2020 №30 «О бюджете рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района новосибирской области на 2021 год и плановый период 2020 и 2023 годов».
	В течение года
 В случае необходимости
	Главный бухгалтер администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области

	11.
	О ходе исполнения бюджета за 9  месяцев 2021 года. Рассматривается на сессии Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области
	Октябрь
	Главный бухгалтер администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области

	12.
	О ставках налога. Рассматривается на сессии Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области
	Ноябрь
	Администрация рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области

	13.
	Об утверждении бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы. Рассматривается на сессии Совета депутатов
	Декабрь
	Главный бухгалтер администрации Мошковского района Новосибирской области.

	14.
	Мониторинг действующих муниципальных нормативных правовых актов
	 В течение года
 В случае необходимости
	Администрация рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области
Главный бухгалтер администрации Мошковского района Новосибирской области

	15.
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов соответствие с действующим законодательством
	В течение года
 В случае необходимости
	Администрация рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области
Главный бухгалтер администрации Мошковского района Новосибирской области

	16.
	Внесение изменений в МНПА по вопросам местного значения в пределах компетенции
	В течение года
 В случае необходимости
	Администрация рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области
Главный бухгалтер администрации Мошковского района Новосибирской области